УПРАВЛЕНИЕ
ОБРАЗОВАНИЯ

ОКРУЖНОЙ
АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДА ЯКУТСКА

нр. Ленина, 15
г. Якутск, 677020

тел./факс 34-10-54
http://www.vaguo.ru:

uofr>;posl.yapuo.ru
ОГРН 1031402057411

ИНН/КПП 1435138856/143501001

ПРИКАЗ

г. Якутск
от « 20 г. №> О-/" /О/ ОV_______

Об актированных днях в муниципальных общеобразовательных учреждениях
городского округа “город Якутск” в дни сильных морозов.

В целях охраны здоровья и сохранности жизни детей в экстремальных
климатических условиях, соблюдения санитарно-гигиенических норм в дни сильных
морозов, своевременного оповещения населения о введении актированных дней в
муниципальных образовательных учреждениях городского округа “город Якутск”

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Считать для муниципальных общеобразовательных учреждений городского округа

“город Якутск” актированные дни с учетом возраста детей при следующих погодных
условиях:

№ п/п Классы Температура воздуха
1 1 - 5  классы -45° С
2 1 - 8  классы

ио00"3-1

3 1-11 классы - 50° С

2. Определить, что при соответствии погодных условий по состоянию на 6.00 утра
текущих суток, учебные занятия для детей в муниципальных образовательных
учреждениях отменяются.

3. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений обеспечить:
3.1. Своевременное СМС оповещение об актированных днях в дни сильных морозов

классных руководителей, родителей (законных представителей), обучающихся;
3.2. Своевременную корректировку образовательных программ в целях прохождения

учебной программы в полном объеме.
6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

ДЬОКУУСКАИ
КУОРАТ

УОКУРУГУН ДЬАЬАЛТАТЫН
УОРЭХХЭ УПРАВЛЕНИЕТА

Ленин пр.. 15
Дьокуускай к., 677020

34-10-54 тел.
http://www.yaguo.ru;

uo(a:posl.vaguo.ru
ОГРН 1031402057411

ИНН/КПП 1435138856/143501001

http://www.vaguo.ru
http://www.yaguo.ru